
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022070700202

202

Nº 127, quinta-feira, 7 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato 07TP/22. TP 07TP/22. Contratada: WTM Construções e Transportes LTDA, CNPJ
13.582.689/0001-51. Valor: R$ 503.917,08.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2022

Homologa o resultado e adjudica a TP 07/22, Objeto: implantação de melhorias
sanitárias domiciliares, Convenio 0062/2020, e SICONV 898856/2020, firmado entre a
FUNASA e PMU. Empresa: WTM Construções e Transportes LTDA, CNPJ 13.582.689/0001-
51. Valor: R$ 503.917,08.

Uibaí/Ba, 6 de julho de 2022.
UBIRACI ROCHA LEVI

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE UTINGA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

Remarcação

O Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Utinga - BA,
torna público que foi remarcada a data da licitação na modalidade TOmada de Preços nº
002/2022, A Qual Tem Como Objetivo A Contratação de Empresa Para Execução de Obras
de Pavimentação Em Paralelepípedos Com Drenagem Superficial das Ruas Zilá Araújo da
Cunha, Ednon Herminio Pereira, Mariana de Oliveira, Aurelino Ferreira de Souza e Mário
Costa Rodrigues, No Bairro Marcionílio - Sede do Município de Utinga, Que Iria Ser No Dia
08 de Julho de 2022 às 14h00minh(horário de Brasília-DF), e agora vai ser no dia 26 de
julho de 2022 às 09h00minh(horário de Brasília-DF), na quadra esportiva do CEI Professora
Marlene Alencar e Silva Bodnachuck, Sisuada na Travessa Bom Jardim, s/n, Centro, Utinga-
BA. Por modificação no objeto e no projeto do Edital. Demais informações na sede da
Prefeitura Municipal ou pelo telefone (75) 3337-1020.

Utinga - BA, 6 de julho de 2022
MARCIO LUIZ PIRES DE SOUZA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2022 SRP

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n° 039/2022 (SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO), Processo
Administrativo nº 354/2022. Tipo: Menor Preço por Lote. Objeto: Registro de Preço para
eventual aquisição parcelada de gêneros alimentícios (perecíveis e não perecíveis) para
atender as necessidades da prefeitura, secretarias e fundos do Município de Valença-BA
(LOTES DESERTOS E FRACASSADOS DO PREGÃO ELETRONICO 021/2022), conforme
descrição e quantidades constantes no termo de referência. Acolhimento das Propostas:
09h00min de 07/07/2022 até as 09h00min de 19/07/2022. Abertura das Propostas:
19/07/2022, às 09h00min. Disputa: 19/07/2022 às 09h30min. Endereço Eletrônico:
https://www.licitacoes-e.com.br. Nº da Licitação no licitacoes-e: 943455. Edital: Disponível
na plataforma e no portal da Prefeitura Municipal de Valença no sitio
https://www.valenca.ba.gov.br/site/editais.

Valença/BA, 7 de julho de 2022.
HUGO DA SILVA ANDRADE

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022

Processo Administrativo N° 0124/2022.
A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal devidamente autorizada pela

Portaria N° 001/2022, torna público para a licitação citada. Objeto: Empresa para
fornecimento e instalação de elevadores para o Centro Administrativo na localidade de
Mar Grande, Município de Vera Cruz/BA. Sessão de Abertura: 22/07/2022, às 10h. Local da
Sessão: Comissão Permanente de Licitação - Rua São Bento, 123, Centro, Vera Cruz/BA .
Local de retirada de edital: Comissão Permanente de Licitação, das 08h30min às 14h30min,
ou através do site de transparência http://pmveracruzba.imprensaoficial.org.
Informações:licitacaopmveracruz@gmail.com.

ANDRÉA EPIFÂNIO DE OLIVEIRA
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE VEREDA
EXTRATOS DE TERMO ADITIVO

Segundo Termo Aditivo para prorrogação do prazo, do contrato de Tomada de Preço nº
008-2021-A. Partes: Município de Vereda e R L Serviços de Engenharia e Empreendimentos
Ltda. Objeto: Reforma e Ampliação de Escolas e Creche. Valor: 464.450,32. Vigência: 06
Meses. Data da Assinatura: 28/06/2021. Alterada Cláusula: Quinta.

Segundo Termo Aditivo para prorrogação do prazo, do contrato de Tomada de Preço nº
008-2021-B. Partes: Município de Vereda e Mac Construtora Eireli. Objeto: Reforma e
Ampliação de Escolas e Creche. Valor: 427.603,27. Vigência: 06 Meses. Data da Assinatura:
28/06/2021. Alterada Cláusula: Quinta.

Quarto Termo Aditivo para prorrogação do prazo, do contrato de Tomada de Preço nº 008-
2021-C. Partes: Município de Vereda e B S Empreendimentos e Locações Eireli. Objeto:
Reforma e Ampliação de Escolas e Creche. Valor: 549.325,36. Vigência: 06 Meses. Data da
Assinatura: 28/06/2021. Alterada Cláusula: Quinta.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Vereda comunica aos

interessados que foi firmado o terceiro Aditivo para aditamento de prazo do

Contrato da Pregão Presencial Nº. 001-2021, da Aquisição de Equipamentos e

Material Permanente conforme Proposta de Aquisição nº 12508.926000/1180-

10 do Ministério da Saúde, prorrogando o prazo contratual por mais 06 (seis)

meses. Vereda, 29 de junho de 2022. MANRICK GREGÓRIO PRATES TEIXEIRA.

Prefeito municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2022 -SMED

O Município de Vitória da Conquista - BA realizará pregão, do tipo menor preço
global por lote, para futura contratação de pessoa jurídica ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE FARDAMENTOS, A SEREM DESTINADOS AOS FUNCIONÁRIOS DE
ESCOLAS, CRECHES E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO EM SUAS ATIVIDADES
LABORAIS COTIDIANAS. Sessão pública on-line através do site www.licitações-e.com.br, sob
o ID 948632 ou https://www.dom.pmvc.ba.gov.br/, no link "Processos licitatórios". Início
da sessão: 19/07/2022, às 8h30min horário de Brasília/DF. Informações: (77) 3429-7761.
Pregoeira responsável: Gicele Pereira de Sousa.

EDGARD LARRY ANDRADE SOARES
Secretário Municipal de Educação- SMED

AVISO LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 32/2022

2ª Publicação

Nº Proc: 04179/2022.
Objeto: Fornecimento de materiais hidráulicos, destinados aos diversos órgãos

da Prefeitura Municipal de Vitória da Conquista. O qual encontra-se disponível em
www.licitações-e.com.br, sob nº 948303, ou https://www.pmvc.ba.gov.br/ no link
"Processos Licitatórios". Início da sessão: 21/07/2022, às 14h30min, horário oficial de
Brasília/ DF. Informações gerais: Gerência de Compras, (77) 3424-8515. Pregoeira
responsável: Liliane Brito do Prado.

EDIVALDO SANTOS FERREIRA JÚNIOR
Secretário Municipal de Gestão e Inovação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 18/2022 -SMED

Repetição

Nº PROC.:07854/2022.
Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada no fornecimento de

empilhadeiras e afins, mediante condições estabelecidas no Edital. Tipo: Menor Preço.
Edital disponível em: www.licitações-e.com.br, sob nº 948447 ou www.pmvc.ba.gov.br.
Entrega das propostas: a partir de 12/07/2022 às 08h e Sessão de disputa: 19/07/2022, às
14h30min, horário de Brasília/DF. Informações: (77) 3429-7785. Pregoeira: Damares Moura
Pereira de Brito.

EDGARD LARRY ANDRADE SOARES
Secretário Municipal de Educação

FUNDAÇÃO PÚBLICA DE SAÚDE DE VITÓRIA DA CONQUISTA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 5/2022 - FSVC

Credenciamento de Pessoas Jurídicas para prestação de Serviços Especializados
de Saúde (Plantões Médicos/Consultas/Procedimentos/Atendimentos de Urgência e
Emergência) de forma complementar, conforme edital. A entrega da documentação será
na sede da FSVC na Av. Macaúbas, 100, Bairro Patagônia, Vitória da Conquista - BA do dia
07/07/2022 até o dia 22/07/2022 em horário comercial. Edital: http://www.pmvc.ba.gov.br
Inform.(77) 3420-6246. Cledson Pinto Santos

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2022 - FSVC

Tipo: Menor preço por lote. Abertura: 18/07/2022 às 14:30h, horário de Brasília. Objeto:
Aquisição de lavadora de microplacas, conforme edital. Disputa e Edital: www.licitações-
e.com.br. Inf.:(77)3420-6246. Mª de Fátima S. de Oliveira.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 26/2022 - FSVC

Tipo: Registro de preço/Menor preço por lote. Abertura: 19/07/2022 às 14:30h, horário de
Brasília. Objeto: Aquisição de equipamentos e acessórios de informática, conforme edital.
Disputa e Edital: www.licitações-e.com.br. Inf.:(77)3420-6246. Mª de Fátima S. de
Oliveira.

Em, 5, de julho de 2022
DIOGO GOMES DE AZEVEDO FEITOSA

Diretor Geral

PREFEITURA MUNICIPAL DE WANDERLEY
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022

Prefeitura Municipal de Wanderley - BA, por seu pregoeiro nomeado pelo
decreto nº. 068/2021 comunica aos interessados que decide REABRIR data para realização
do certame referente ao Pregão Eletrônico nº. 014/2022, que foi declarado Fracassado. O
certame será realizado dia 19/07/2022 as 09:00, cujo objeto é a aquisição de veículos
automotores para atender as necessidades do município de Wanderley-BA. Maiores
informações pelo tel: (77) 3626-1122 ou e-mail: licitacoeswanderley@gmail.com.

Wanderley - BA, 7 de julho de 2022.
ANDRÉ BENTO PEREIRA DE SOUZA

Pregoeiro

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 404.01/2022-CP

Torna público o Resultado da Fase de Propostas de Preços da Concorrência
Pública Nº 0404.01/2022-CP, cujo OBJETO é o Registro de Preços do Percentual de
Desconto sobre a Tabela de SEINFRA atualizada com desoneração, acrescida com BDI DE
25,92% (Vinte e Cinco vírgula Noventa e Dois por Cento) para Futuras e Eventuais
Contratações de empresas para prestação de serviços de manutenção preventiva e
corretiva das instalações físicas prediais, com o fornecimento de mão de obra
especializada, materiais e peças de reposição, quando necessárias, para atender as
necessidades dos órgãos e entidades do Município de Acaraú, conforme condições
especificadas no anexo Projeto Básico deste Edital, para o período de 12 meses. Após a
análise das Proposta de Preços ficam: CLASSIFICADAS as empresas: PODIUM
EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP, CNPJ Nº 09.527.996/0001-62, com valor global para o lote
1 de R$ 7.366.930,80 (sete milhões trezentos e sessenta e seis mil novecentos e trinta reais
e oitenta centavos); FR ARCANJO MATOS LTDA, CNPJ Nº 20.997.758/0001-53, com valor
global para o lote 1 de R$ 7.452.759,12 (sete milhões quatrocentos e cinquenta e dois mil
setecentos ) e com valor global para o lote 2 de R$ 4.363.578,19 (quatro milhões trezentos
e sessenta e três mil quinhentos e setenta e oito reais e dezenove centavos); ECOT EC


		2022-07-07T10:39:48-0300




